令和６年１２月６日

高等学校長 様

静 岡 県 卓 球 協 会
会  長  下田 一十四
静岡県卓球協会高校生委員会
委 員 長  大 城 友 哉

第52回全国高等学校選抜卓球大会シングルスの部静岡県最終選考会 開催要項

 標記のことについて、下記大会要項により開催いたしますので、貴校の関係教員並びに選手の派遣に

ついて格別の御高配を賜りますようお願い申し上げます。

大会要項

 １ 主 催   静岡県卓球協会
 ２ 主   管   静岡県卓球協会高校生委員会
 ３ 日   時   令和７年２月１日（土） ９時30分開会式
 ４ 会   場   裾野市民体育館  裾野市稲荷24（TEL 055-993-0303）
 ５ 種 目   男女シングルス
 ６ 参 加 資 格   新人戦シングルス各地区予選上位32位内の者または地区予選免除の者で、

全国高等学校選抜卓球大会シングルスの部への出場資格を有する者
 ７ 試 合 方 式   トーナメント
           試合球はプラスチック40ミリ公認球の白色球（ニッタク・クリーンボール）
 ８ ル ー ル   日本卓球協会制定の現行ルール及び細則に準ずる。

タイムアウト制は除外する。
 ９ 申 し 込 み   (1)期 限  令和７年１月１５日（水）１７:００ 必着

(2)方 法  申込責任者は各地区委員長から送付された申込用紙に必要事項

を記入し、その Excelファイルをメールにて送信する。

              (3)申込先  tabletennis@gakugei.ed.jp
浜松学芸高等学校 大城友哉 宛

※出場料700円は大会当日徴収する。

１０ 組合せ会議   令和７年１月25日（土）新人戦シングルスの日に各地区委員長を中心に行う。

１１ そ の 他 （１）競技中の負傷等については、主催者側で応急の処置はするが、その後の責任

は負わない。

（２）競技用ユニフォームは（公財）日本卓球協会公認マークのついたものとし、

背中には（公財）日本卓球協会発行のゼッケンをつけること。

１１ そ の 他 （３）持参したゴミについては必ず持ち帰ること。
１１ そ の 他 （４）不測の事態により大会が開催できない場合、県役員の協議によって代表者

を選出する。

mailto:tabletennis@gakugei.ed.jp